
2024 年 7 月吉日 

会員各位 

袖ヶ浦カンツリークラブ 

 

当クラブの高温時における行動指針についてのお知らせ 

 

会員の皆様には日頃よりクラブ運営について、ご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げ

ます。 

 さて標記の件ですが、近年の猛暑に対するプレーヤーの安全確保と従業員の安全配慮の

観点から、当クラブとしての対策（ヒートルール）を 7 月～9 月末日までの期間、下記の

とおり行って参ります。ご理解ご協力の程、宜しくお願い致します。 

 

記 

 

1．期間中に WBGT 値 30℃以上となった場合、現在においては 1 ラウンド限定とさせて頂

いておりますが、同時に原則スループレーもお断りさせて頂きます。 

2．また、WBGT 値 30℃以上となった場合、ゴルフ場よりプレーヤー並びに従業員に対し

熱中症アラートを発令致します。 

  熱中症アラート発令後 

  (1) ご自身と同伴プレーヤーの体調の確認を行ってください。（少しでも違和感がある

ようでしたら、直ちに同行しているキャディにお申しつけください。） 

  (2) プレー中、コース売店があるホールに到着しましたら、必ず 5 分～10 分の休憩を

売店内でお取りください。その際、同行キャディも入室させて頂きますのでご了承

ください。 

 

以上 

 

○ WBGT 値（暑さ指数）とは、猛暑の環境での労働の目安として、国際的に規格化されて

いる熱中症防止の指針。 

○ 暑さ指数とは、人間の熱バランスに影響の大きい「気温」「湿度」「輻射熱」を計り指数

にする。 

※ 暑さ指数 ＝ 気温の効果 1 ：湿度の効果 7 ：輻射熱の効果 2 の割合で示さ

れる。 

○ WBGT 値は 1 日に 9 時 00 分・10 時 00 分・11 時 00 分・12 時 00 分・13 時 00 分・14

時 00 分の合計 6 回計測します。 


